**¶** Ita scriptū. <sup>Institutio  
plenior p-  
ualet. h. d. C. Op. j. de cōdi. z demō. l.  
nam ad ea. Sol. ibi in legato: hic in hereditate:  
vt dicit glo. in. l. si te solum. s. e.</sup>

**¶** Quis sempronii. <sup>Institutio nō pōt pferri in alterius volū-  
tate exp'ssaz: sed relatā sic. h. d. Ratio huius est:  
qđ qñ exprimit relatim nō exprimit p eū modū</sup>

per quē tacite inest. nā si dicit instituo te si ticius  
voluerit ascendere capitoliū pferet in liberā volū-  
tate ticij: qđ forte nō poterat ascendere. Itē si di-  
cat si capitoliū nō ascēderit: qđ forte necesse hz  
ascendere ppter alia facta sua. Itē in scđo casu  
huius legis illa p'ditio si hereditas adita fuerit  
exprimit per alium modum qđ tacite inest: vt di-  
xi in. l. si pepererit. s. filius. s. de libe. z posthu.  
plenius in. l. hec verba. j. de le. i.

**¶** Ornelius. <sup>Expressio eozuz  
que tacite inest  
nihil operat si exprimat pur infunt:  
secus si alio mō. h. d. C. No. ex sine legis qđ per  
ista s'ba si voler testator facit de necessario volū-  
tariū. sile in. l. iam dubitari. j. e. Facit ad hoc qđ  
dixi qđ substitutio vulgaris facit de necessario vo-  
luntarium: vt no. in. l. pap. s. de q'ta. de inoffi.  
testa. z in. l. si filius heres. de libe. z posthu. z. l.  
iulianus. si quis omif. cau. testa.  
Ex. l. sequenti.</sup>

**¶** An valeat institutio facta de pauperibus eli-  
gendis per guardianum minorum.

**¶** Captatorias. <sup>Cōcordat  
l. captato-  
rie. j. de leg. i. z. l. captatorie. C. de testa.  
mili. qđ dic vt. j. dicā. C. Quero testator instituit  
paupes eligendos p guardianū fratrum minorū:  
an valeat. By. qđ sic in. l. captatorie. j. de le. i. qđ  
nō pferit substitūta institutionis in tertiu: sed cer-  
tarū psonarū electioni cōmittit. Idē tenet Ly.  
in. l. captatorie. C. de testa. mili. Et est casus qui  
facit istam distinctionē in. l. si deicommissaria liber-  
tas in fi. de fideicō. li. hoc est vñ preter qđ in reli-  
ctis ad pias causas: quia valet institutio capta-  
toria z legata captatoria: vt in. c. cum tibi. extra  
de testa. z ibi per Inno. Bar.  
Ex. l. sequenti.</sup>

**¶** Sicut quis nō potest astringi ad instituendū  
metu pene. ita nec spe premij.

**¶** Ale aut. <sup>Notabilis casus ē: z  
est rō casus alteri. l.  
ga sicut metu pene qđ nō pōt astringi  
ad instituendū aliū: vt. l. stipulatio hoc mō. j. de  
ver. ob. ita qđ nō pōt astringi ad institutioez spe  
pmij. Et sic no. qđ sicut qđ nō vñ astringi ad insti-  
tuendū aliū metu pene: ita nō pōt astringi spe  
lucris. C. Op. s. e. l. si qđ sempronii. vbi nō pferit  
in alterius volūtatē exp'sse z valet. So. illa cōdi-  
tio nō inuitabat quē ad instituendū aliū spe lu-  
cri: h' secus. C. Item op. de. l. ticio. s. i. de p'di. z  
demō. So. ibi in matrimonio: licet sit causa spi-  
ritualis non p'hibet simonia: vt ibi dixi. sed hic  
loquit in institutioē in qua est p'hibitu' quē astrin-  
gi spe pmij sicut metu pene. z hoc facit ad q'stio-  
nes quas ibi dixi de monacho.  
Ex. l. sequenti.</sup>